

# Fra gamle dager.

— 0 —

## Svanlibygdas historie

### XX

I gamle dager var folket i Svanlibygda ikke noe avislesende publikum. Avis og annet blad var en ukjent ting. Det var først i 1890-åra denslag lesestoff fant inngang blant folket i denne fjellbygd. «Den norske fisker» var det aller første blad, som blei holdt der oppe. Det var redigert av A M. Hanche, Kristiania, men blei innstilla, såvidt huskes. allereia første år på grunn av liten tilslutning. De nyhetsblad familjeblad m. v. som seinare blei holdt i slutten av forrige århundrede var «Nordlendingen», Kabelvåg, «Folketidende», Trondhjem, starta av Søren Jåbæk, «Morgenposten», «Dagbladet», «Tromsøposten», «Illustrert Familieblad», »Vårsol», «Hilsen fra Broderkretsen», «Tyrihans» og muligens fleire andre.

Dengang var det ikke noen landpost som nå, så det var dårlig stell med postgangen især opp i Svanlibygda som lå langt frå nærmeste poståpneri. Posten, såvel avisene som breva— kunne ligge fleire dager på en gård. Avis som hadde gått fra hand til hand såg uappetittlig ut, var skitne og forrevne, fleire numre kom aldri fram til sin rettmessige eier og ikke så få brev kom heller ikke fram.

Neste år (1940) blir det 30 år sia Laksfjord og strøket millom Sildsand og Græsmyr fikk landpostruta. Den første postombæring i denne ruta blei utført søndagen den 8 juli 1910 av undertegnede som rutens første landpostbud med den beskedne lønn av 225 kr. årlig for 52 tura - en tur kver veke. Hausten 1913 blei ruta utvida til 4 ukentlige tura - 2 tura til Laksfjord heilt til Sørli og 2 tura til Grasmyr heilt til Grasmyrskogen om Lakselvnes og Kvanås. Ruta blei seinare omregulert idet Kvanås gikk ut av den og blei erstatta med Kvanlia.

Den første dag jeg gikk med posten (3. juli 1910) er for meg en betydningsfull dag som jeg lenge vil minnes. Kor jeg med mi postskreppe over skulderen møtte folk, såg jeg bare glede og tilfredse miner og blei hilst med et hjertelig velkommen som «en god og nyttig mann for bygda,

I 1920, etter å ha hatt permisjon i landpostbudtjenesten i 2 år oppsa jeg mi stilling som postbud.

Nå får folk i Svanlibygda sin post med rutebilen - 3-4 ganger ukentlig frå Vangsvik så nå har de det «all rikt» med postbefordringa i motsetning til de gamle som ikke fikk sin post til stuedøra, men måtte sjøl hente den frå Finnsnes — eller lengre tilbake i tia frå Klauva.

*Johan O. Sørli.*